
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    201    DEL     31/03/2016 

RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.113  DEL 
26/02/2016  -  PUBBLICAZIONE  ESTRATTO  DI  GARA  SU  QUOTIDIANO 
LOCALE "LA VOCE" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 234 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 201 del 31/03/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.113 del 26/02/2016, con la quale si 
approvavano  gli  atti  di  gara  relativi  alla  procedura  aperta  per  l'affidamento  dei  servizi 
assicurativi: RCT/RCO, RC Patrimoniale, Tutela legale, All Risks, Infortuni cumulativi.

CONSIDERATO che il  bando di gara, ai sensi dell'art.  66 del D.lgs. n.163/2006, 
deve essere pubblicato per estratto su due quotidiani nazionali e su due quotidiani locali;

CONSIDERATO che,  a  seguito  della  valutazione dei  preventivi  pervenuti,  si  era 
ritenuto di  procedere alla pubblicazione dell'estratto del bando di gara sul quotidiano a 
diffusione locale “LA VOCE”; 

DATO ATTO  che,  da  una  verifica  effettuata,  il  DURC della  Società  S.P.I.  S.r.l.  
(società editrice del quotidiano “LA VOCE”) con sede in Rimini Viale Principe Amedeo, 
11/c, è risultato irregolare,  si è ritenuto di non effettuare la pubblicazione del bando sul  
suddetto  quotidiano  “LA  VOCE”,  ma  bensì  sul  quotidiano  a  diffusione  locale  “IL 
PONTE”, sulla base del preventivo richiesto alla redazione del quotidiano e considerato 
congruo, depositato agli atti della presente determinazione;

RITENUTO, quindi, di procedere alla pubblicazione dell'estratto dell'avviso di gara 
relativo  all'affidamento  dei  servizi  assicurativi  sul  quotidiano  a  diffusione  locale  “IL 
PONTE” con sede legale in Rimini – Via IV Novembre, 35 per un importo di € 158,60.= 
(IVA compresa); 

DATO ATTO che la  suddetta spesa di  pubblicazione ammontante ad € 158,60.= 
sarà a carico della Compagnia aggiudicataria ai sensi di quanto previsto dall'art. 34, comma 
35 del D.L. 179/2012 convertito con legge n. 22/2012 e successiva L.89/2014, e che, in 
adempimento  alla  legge  13/08/2010  n.  136  come  modificata  dal  Decreto  Legge 
12/11/2010 n. 187 convertito in legge n. 217 del 17.12.2010, il codice CIG assegnato per 
tale pubblicazione è il seguente: Z9A18A6BF1; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 234 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 201 del 31/03/2016 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di  procedere  alla  pubblicazione  dell'estratto  dell'avviso  di  gara  relativo 
all'affidamento  dei  servizi  assicurativi  sul  quotidiano  a  diffusione  locale  “IL 
PONTE” con sede legale a Rimini – via IV Novembre, 35 per un importo di € 
158,60.=  (IVA compresa) da corrispondere  alla  “Confraternita  di  Maria  S.S.Ma 
Ausiliatrice in Santa Croce di  Rimini”  -  Via IV Novembre,  35 – Rimini – P.I. 
00608150405 – C.F. :  91000640408; 

2) di annullare l'impegno n.644 sub2 e di incrementare di € 10,60.= l'impegno n.644;

3) di stabilire che la spesa  complessiva di € 158,60.= (IVA compresa) farà carico sul 
cap. 270004 “Spese per pubblicazione avvisi d'asta “ del bilancio 2016 – Imp. n. 644 
sub       –  Codice  Siope  1337  -   Piano  dei  conti  Finanziario:  1.03.02.16.001 
“Pubblicazione bandi di gara”;

4) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/03/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 234 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 201 del 31/03/2016 Pag. 3 di 3


